
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

13.08.2024 г. № 626-ОД 

 

Якутск 

 

О проведении дополнительного приема в СВФУ на обучение по 

программам бакалавриата и программам специалитета по очной и 

заочной формам обучения на места в рамках контрольных цифр приема 

на 2024/25 учебный год 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры, утвержденным приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 

августа 2020 г. №1076, Правилами приема в ФГАОУ ВО «Северо-Восточный 

федеральный университет имени М.К. Аммосова» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 

2024/25 учебный год, методическими рекомендациями о проведении 

дополнительного зачисления и дополнительного приема по программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в 2024/25 

учебном году (письмо Министерства науки и высшего образования от 09 

августа 2024 г. № МН-5/18819) и на основании решения Приемной комиссии 

от 13 августа 2024 г. п р и к а з ы в а ю : 

1. Объявить дополнительный прием на обучение по программам 

бакалавриата и программам специалитета на места в рамках контрольных 

цифр приема, оставшиеся вакантными по состоянию на 13 августа 2024 г. 

после завершения приема, проведенного в установленные сроки, в том числе 



после дополнительного зачисления, согласно приложению №1 к настоящему 

приказу. 

2. Проректору по образовательной деятельности Голикову А.И. 

организовать проведение дополнительного приема на обучение по 

программам бакалавриата и программам специалитета в сроки согласно 

приложению №2 к настоящему приказу. 

3. Руководителям учебных подразделений организовать работу 

отборочных комиссий. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор СВФУ                                                                                   А.Н. Николаев 

 

  



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом СВФУ  

от 13.08.2024 г. №626-ОД 

 

Перечень программ бакалавриата и специалитета, по которым 

объявляется дополнительный прием на места в рамках контрольных 

цифр приема, оставшиеся вакантными после этапа приоритетного 

зачисления, основного этапа зачисления, завершения дополнительного 

зачисления 

 

УчП Код НПС Наименование образовательной программы 
Форма 

обучения 

Количество мест для 

приема на этапе 

дополнительного приема 

Всего 

в т.ч. 

особая 

квота 

в т.ч. 

отдельная 

квота 

Всего мест для приема  175   

АДФ 15.03.01 

Машиностроение (Инженерия и 

реновация машин, альтернативный 

транспорт) 

очная 10 1 1 

АДФ 23.03.01 
Технология транспортных процессов 

(Транспортная логистика) 
очная 10 1 1 

АДФ 23.03.03 

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 

(Автомобильный сервис) 

очная 5 1 1 

АДФ 23.05.01 

Наземные транспортно-

технологические средства (Подъемно-

транспортные, строительные, дорожные 

средства и оборудование; 

Технологические средства 

природообустройства и защиты в 

чрезвычайных ситуациях) 

очная 18 2 2 

АДФ 44.03.04 

Профессиональное обучение (по 

отраслям) (Безопасность дорожного 

движения и транспорт) 

заочная 3 1 1 

ГРФ 21.05.03 

Технология геологической разведки 

(Технология и техника разведки 

месторождений полезных ископаемых) 

очная 4 1 1 

ИЕН 05.03.02 География (Общая география) очная 5 1 1 

ИЕН 20.03.01 

Техносферная безопасность 

(Инженерная защита окружающей 

среды) 

очная 7 1 1 

ИЕН 44.03.05 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) (Биология и 

География) 

очная 8 1 1 

ИЕН 44.03.05 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) (Биология и 

Химия) 

очная 14 2 2 



ИЗФиР 44.03.05 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) (Иностранный 

язык (немецкий) и Иностранный язык 

(английский)) 

очная 3 1 1 

ИМИ 44.03.01 
Педагогическое образование 

(Математика) 
очная 2 1 1 

ИМИ 44.03.05 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) (Информатика 

и Математика) 

очная 5 1 1 

ИТИ 15.03.03 

Прикладная механика (Динамика, 

прочность машин, приборов и 

аппаратуры) 

очная 3 1 1 

ПИ 44.03.02 

Психолого-педагогическое образование 

(Психология и педагогика дошкольного 

образования) 

очная 5 1 1 

ПИ 44.03.02 

Психолого-педагогическое образование 

(Психология и педагогика 

профессионального образования) 

очная 3 1 1 

ПИ 44.03.04 

Профессиональное обучение (по 

отраслям) (Информатика и 

вычислительная техника) 

очная 2 1 1 

ПИ 44.03.05 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) (Начальное 

образование и Дополнительное 

образование (культурно-досуговая 

деятельность)) 

очная 1 

1 – 
совмещенная 

особая и 

отдельная квота 

ПИ 44.03.05 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) (Начальное 

образование и Иностранный язык 

(английский)) 

очная 6 1 1 

ПИ 44.03.05 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) (Начальное 

образование и Родной (якутский) язык и 

литература) 

очная 5 1 1 

ФЛФ 44.03.05 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) (Русский язык 

и Литература) 

очная 6 1 1 

ФТИ 03.03.02 Физика (Медицинская физика) очная 7 1 1 

ФТИ 03.03.02 Физика (Фундаментальная физика) очная 3 1 1 

ФТИ 13.03.01 
Теплоэнергетика и теплотехника 

(Энергообеспечение предприятий) 
очная 4 1 1 

ФТИ 15.03.01 
Машиностроение (Оборудование и 

технология сварочного производства) 
очная 1 

1 – 
совмещенная 

особая и 

отдельная квота 

МПТИ 02.03.03 

Математическое обеспечение и 

администрирование информационных 

систем (Системное и интернет-

программирование) 

очная 3 1 1 

МПТИ 13.03.02 
Электроэнергетика и электротехника 

(Электроэнергетика) 
очная 8 1 1 



МПТИ 21.03.01 

Нефтегазовое дело (Эксплуатация и 

обслуживание объектов добычи газа, 

газоконденсата и подземных хранилищ; 

Эксплуатация и обслуживание объектов 

добычи нефти) 

очная 10 1 1 

МПТИ 21.05.04 
Горное дело (Горные машины и 

оборудование) 
очная 11 1 1 

МПТИ 45.03.01 
Филология (Зарубежная филология 

(английский язык и литература)) 
очная 2 1 1 

ЧФ 13.03.02 
Электроэнергетика и электротехника 

(Электроснабжение) 
очная 1 

1 – 
совмещенная 

особая и 

отдельная квота 

 

Перечень вступительных испытаний, минимальное количество баллов, 

максимальное количество баллов, особые права и особые преимущества, 

перечень индивидуальных достижений и количество баллов, начисляемых за 

индивидуальные достижения, количество специальностей и (или) 

направлений подготовки для одновременного поступления утверждены 

приказом СВФУ от 27.10.2023 г. №1013-ОД «Об утверждении Правил приема 

в федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Северо-Восточный федеральный университет имени 

М.К. Аммосова» на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры на 2024/25 учебный год». 

 

Если поступающий, который подает документы для участия в 

дополнительном приеме, уже проходил в СВФУ вступительные испытания в 

2024 г., в том числе при поступлении на обучение по другим условиям 

(например, поступал на платное обучение, а в рамках дополнительного приема 

подает документы на бюджетные места), имеющиеся результаты 

вступительных испытаний засчитываются в качестве результатов 

вступительных испытаний.  

 

Поступающие могут по своему выбору поступать на обучение по 

результатам вступительных испытаний, которые имеются у поступающего, 

или сдавать вступительные испытания заново. 

  



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом СВФУ  

от 13.08.2024 г. №626-ОД 

 

Сроки проведения дополнительного приема в СВФУ  
 

14 августа – 15 августа 2024 г. – прием документов от лиц, поступающих 

по результатам вступительных испытаний, проводимых СВФУ 

самостоятельно; 

14 августа – 17 августа 2024 г. – прием документов от лиц, поступающих 

по результатам ЕГЭ; 

16 августа – 17 августа 2024 г. – проведение вступительных испытаний; 

19 августа 2024 г. – публикация конкурсных списков; 

20 августа 2024 г. в 14.00 (по местному времени) – завершение 

выставления отметок об оригинале и приема оригиналов документов 

установленного образца; 

21 августа – 29 августа 2024 г. – издание приказов о зачислении. 

 

 


